Brandenburgischer Schitzenbund e.V.

Altersklassen 2025 + Auflagen

Klasse

Jahrgang

Alter

Bogensport

Halle
Distanz/Auflage Distanz/Auflage

Freiluft

Schuler D
Schuler C
Schiler B
Schuler A

Compound
Jugend

Junioren
Herren/Damen
Master m/w
Senioren

05
76
60
59

18
16
14
12

10

07
04
75

7

9
11
13

15

18
21
50
66

12
14

17

20
49
65

NEU

10m
18m
18m
18m

18m

18m
18m
18m
18m

/122cm
/122cm
/ 80cm
/ 60cm

/ 40cm

NEU
/ 40cm/Vegas
-Spot

/ 3er-Spot
/ 3er-Spot
/ 3er-Spot

10m / 122cm
18m / 122cm
25m / 122cm
40m / 122cm

40m/80cm-Spot
60m / 122cm

70m / 122cm
70m / 122cm
60m / 122cm
50m / 122cm

In der Freiluftsaison schielRen alle Compoundschitzen ab der
Jugendklasse bis Seniorenklasse 50 Meter auf einen 80cm-Spot mit

den Ringen von 5 - 10.

Blankbogen

Schuler D
Schiler C
Schuler B
Schiler A
Jugend
Junioren
Herren/Damen
Master m/w
Senioren

17
15
13
11

05
76
60
59

18
16
14
12
10
07
04
75

11
13
15
18
21
50
66

10
12
14
17
20
49
65

10m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m

/122cm
/122cm
80cm
60cm
40cm
40cm
40cm
40cm
40cm

NN NN N NN

NEU
NEU

10m / 122cm
18m / 122cm
25m / 122cm
35m / 122cm
50m / 122cm
50m / 122cm
50m / 122cm
50m / 122cm
50m / 122cm



